
1 

 

Zápis z jednání Komise zdravotní a sociální 
 
Datum:  10.01.2024 
 
Účast:  viz prezenční listina  

 

Přítomno všech 8 členů komise. 

Komise byla usnášeníschopná. 

 
Hosté:  Dana Koudelová, DiS., Michaela Kahounová, Jitka Vacková (OSVZ) 
 
Koordinátor: PhDr. Luděk Fára (vedoucí OSVZ) 
 
Program: 

1) Úvod, schválení programu. 
2) Projednání výjimky z nastavených pravidel pro přidělení sociálního bytu – nesplnění podmínky 

trvalého pobytu v Příbrami. 
3) Program pro poskytování dotací pro r. 2024, oblast zdravotnictví. 
4) Návrh na vyřazení žádostí o byt v DPS za rok 2023. 
5) Různé, diskuse. 

 
ad 1)  Úvod a zahájení jednání předsedou komise. Seznámení a projednání programu jednání. 
Schválení programu.        (pro/proti/zdržel se): 8/0/0 
 
ad 2)  Paní D. M., nar. 1961 

Soc. byt: č. 14, Pb IV/5, (3+0, 79, cca 68 m²) 
TB: Občov, 261 01, Příbram 

Paní D. žije v místě trvalého bydliště se svoji vnučkou, kterou má v pěstounské péči. Vzhledem k tomu, 
že byt je ve vlastnictví ZD Suchodol, kdy v brzké doby dojde ze strany družstva k odpojení vody 
a elektřiny, tak hrozí babičce s vnučkou akutně ztráta bydlení. Odpojení vody a elektřiny je z důvodu 
špatného technického stavu bytu.  
Žádost byla projednána 09.01.2024 na setkání multidisciplinárního týmu za účasti pracovníků OSVZ 
(OSZPaSB), OSPOD, CSZS (SAS, AD, SP) a ÚP Příbram. Tým po posouzení všech výše uvedených 
skutečností doporučil přidělit sociální byt právě žadatelce.  
Pracovnice OSPOD, která s rodinou pracuje, popsala dlouhodobou spolupráci s rodinou v rámci 
pěstounské péče a sdělila, že v současné době není (z mnoha různých důvodů) pro paní D. s vnučkou 
žádné vhodnější bydlení než sociální byt.  
 

OSVZ navrhuje přidělení sociálního bytu jako výjimku z nastavených pravidel pro pronájem bytů ve 
vlastnictví města Příbram, která spočívá v nesplnění podmínky trvalého bydliště klientky na území 
města Příbram. 

Komise doporučuje přidělení sociálního bytu paní D. jako výjimku z nastavených pravidel pro 
pronájem bytů ve vlastnictví města Příbram, která spočívá v nesplnění podmínky trvalého 
bydliště klientky na území města Příbram.   (pro/proti/zdržel se):  8/0/0  

ad 3)  
ZM Příbram schválilo na svém jednání v září 2023 Program pro poskytování dotací – oblast 
zdravotnictví 2024. ZM dále na jednání dne 04.12.2023 schválilo rozpočet města Příbram pro rok 2024, 
kdy v rozpočtu  kapitoly Odbor sociálních věcí a zdravotnictví je na programovou dotaci v oblasti 
zdravotnictví vyčleněna částka 220.000,- Kč.  

Podle Pravidel pro poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu města 
Příbram č. 1/2020 podané žádosti o programovou dotaci posuzují jednotlivé komise – postup posouzení 
je uveden v článku 14 Pravidel. 

V oblasti zdravotnictví bylo přijato celkem 8 žádostí a celková požadovaná částka činila 
375.000,- Kč. Všechny podané žádosti splnily podmínky Pravidel a programu a byly projednány KZS, 
která se shodla na jednotném návrhu pro RM Příbram. Navrhované částky a výsledky hlasování jsou 
součástí přílohy k zápisu. KZS navrhuje RM rozdělit všechny finanční prostředky přidělené v rozpočtu 
města, tj. 220.000,00 Kč. 
Komise doporučuje RM přidělení prostředků z Programové dotace města Příbram pro oblast 
zdravotnictví v roce 2024 jednotlivým žadatelům dle návrhu uvedeného v příloze zápisu.   

(pro/proti/zdržel se): 8/0/0  



2 

 

 
ad 4) V souladu s nastavenými procesy při pronájmu bytů ve vlastnictví města Příbram byly projednán 
níže uvedený návrh na vyřazení uvedených osob ze seznamu žadatelů o byt v Domě s pečovatelskou 
službou (DPS). 
 

Komisi byl předložen přehled za rok 2023, který  se týká 24 žádostí. Pracovnicí OSVZ byl popsán proces 
ověřování aktuálnosti zájmu žadatele a způsob prokázání důvodu pro vyřazení ze seznamu 
prokazování žadatelů o byt v DPS. 

Na vlastní žádost:  
F. I., nar. 1939, Příbram      
H. M., nar. 1941 a F., nar. 1944, Příbram 
H. J., nar. 1943, Příbram  
K. J., nar. 1940, Příbram 
K. .J, nar. 1955, Příbram 
K. M., nar. 1944, Příbram 
K. A., nar. 1937, Příbram 
P. E., nar. 1942, Příbram 
P. P., nar. 1962, Příbram 
S. M., nar. 1935, Příbram  
Š. A., nar. 1953, Příbram 
V. P., nar. 1952, Jerusalem  
Z důvodu úmrtí:  
B. Z., nar. 1931, Příbram     
B. M., nar. 1945, Milín        
H. J., nar. 1951, Příbram      
H. I., nar. 1935, Příbram    
J. D., nar. 1931, Příbram      
K. H., nar. 1947, Příbram      
M. M., nar. 1938, Příbram  
P. J., nar. 1935, Příbram     
P. A., nar. 1937 Příbram 
P. V., nar. 1931, Příbram 
Žádost nebyla aktualizována:  
C. J., nar. 1944 a S., nar. 1944, Příbram 
K. J., nar. 1934, Příbram 
 
Komise doporučuje RM vyřadit uvedené osoby/žádosti ze seznamu žadatelů o byt v Domě 
s pečovatelskou službou.        (pro/proti/zdržel se): 8/0/0  
 
 
ad 5) 

a. Koordinátor informoval  členy komise o celkovém přehledu účasti na jednáních KZS v roce 
2023, který je k dispozici na webu města.  

b. Koordinátor informoval členy komise o harmonogramu projednání programových dotací pro rok 
2024 -  10.01. a 07.02. KZS, 19.02 RM a 11.03.2024 ZM.  

c. Koordinátor a předseda komise vysvětlili důvody drobné změny v zápisu KZS ze dne 
06.12.2023 v bodě 3), které se týkaly návrhu na přidělení bytu v DPS. 

 
 
Další jednání Komise zdravotní a sociální je plánované na středu 07.02.2024 od 16:00 hodin. 
 
 
 
 

Datum:   15.01.2024 

Zapsal:   PhDr. Luděk Fára v. r. – koordinátor komise 
 

Předseda komise: MUDr. František Hauser v. r.  

 


